[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«18» сентября 2024 г.
	№ 409-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Северо-Енисейского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение профилактики правонарушений»
В целях корректировки и уточнения финансовых мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территории Северо-Енисейского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение профилактики правонарушений», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 21.10.2013 № 526-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Северо-Енисейского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение профилактики правонарушений» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 16.12.2013 № 754-п, от 25.04.2014 № 153-п, от 03.06.2014 № 232-п, от 03.07.2014 № 289-п, от 08.07.2014 № 303-п, от 08.09.2014 № 434-п, от 02.10.2014 № 479-п, от 13.11.2014г № 553-п, от 01.12.2014 № 594-п, от 22.12.2014г № 664-п, от 24.12.2014 №675-п, от 18.02.2015 № 44-п, от 15.05.2015 № 161-п, от 19.06.2015 № 288-п, от 13.07.2015 № 380-п, от 26.08.2015 №507-п, от 28.09.2015 № 594-п, от 20.10.2015 № 636-п, от 13.11. 2015 № 674-п, от 08.12.2015 № 787-п, от 17.12.2015 № 813-п, от 24.02.2016 № 60-п, от 29.04.2016 № 241-п, от 10.06.2016 № 370-п, от 30.06.2016 № 422-п, от 28.07.2016 № 516-п, от 02.09.2016 № 599-п, от 07.10.2016 № 676-п, от 10.11.2016 № 742-п, от 14.12.2016 № 872-п, от 09.02.2017 № 34-п, от 30.03.2017 № 106-п, от 22.05.2017 № 188-п, от 14.06.2017 № 225-п, от 05.07.2017 №261-п, от 21.09.2017 № 356-п, от 12.10.2017 №392-п, от 01.11.2017 № 422-п, от 08.11.2017 № 434-п, от 16.11.2017 № 447-п, от 05.12.2017 № 462-п, от 25.12.2017 № 505-п, от 25.01.2018 № 33-п, от 06.03.2018 № 73-п, от 17.04.2018 № 119-п, от 31.07.2018 № 230-п, от 17.08.2018 № 263-п, от 27.09.2018 № 303-п, от 01.11.2018 № 365-п, от 12.11.2018 № 389-п, от 23.11.2018 № 411-п, от 18.12.2018 № 450-п, от 25.12.2018 № 471-п, от 30.01.2019 № 31-п, от 06.03.2019 № 77-п, от 24.05.2019 № 176-п, от 14.06.2019 № 219-п, от 08.07.2019 № 240-п, от 18.07.2019 № 266-п, от 02.08.2019 № 286-п, от 07.10.2019 № 358-п, от 30.10.2019 № 399-п, от 22.11.2019 № 446-п, от 16.12.2019 № 493-п, от 27.12.2019 № 524-п, от 28.01.2020 № 22-п, от 07.02.2020 № 58-п, от 11.03.2020 № 96-п, от 22.04.2020 № 147-п, от 05.06.2020 № 248-п, от 22.07.2020 № 298-п, от 25.08.2020 № 325-п; от 30.10.2020 № 494-п, от 27.05.2021 № 228-п, от 04.06.2021 № 231-п, от 07.06.2021 № 242-п, от 15.06.2021 № 257-п, от 09.07.2021 № 284-п, от 05.10.2021 № 355-п от 30.10.2020 № 494-п, от 04.03.2021 № 110-п, от 07.06.2021 № 242-п, от 15.06.2021 № 257-п, от 09.07.2021 № 284-п, от 05.10.2021 № 355-п, от 02.12.2021 № 429-п от 10.12.2021 № 456-п, от 09.02.2022 № 37-п, от 23.03.2022 № 115-п, от 22.04.2022 № 186-п, от 24.05.2022 № 223-п, от 16.06.2022 № 272-п, от 12.07.2022 № 318-п, от 28.07.2022 № 340-п, от 01.08.2022 № 352-п, от 19.09.2022 № 398-п, от 20.10.2022 № 448-п, от 02.11.2022 № 467-п, от 19.12.2022 № 566-п, от 12.01.2023 № 16-п, от 14.02.2023 № 65-п, от 10.04.2023 № 122-п, от 14.04.2023 № 137-п, от 16.05.2023 № 183-п, от 01.06.2023 № 221-п, от 28.06.2023 № 262-п, от 03.08.2023 № 338-п, от 15.08.2023 № 350-п, от 18.08.2023 № 362-п, от 21.09.2023 № 397-п, от 02.11.2023 № 450-п, от 06.02.2024 № 47-п, от 22.02.2024 № 61-п, от 26.03.2024 № 108-п, от 18.04.2024 № 162-п, от 29.05.2024 № 216-п, от 10.07.2024 № 290-п; от 13.08.2024 № 328-п, от 11.09.2024 № 394-п) (далее – постановление) следующие изменения:

1) приложение 2 к паспорту муниципальной программы «Защита населения и территории Северо-Енисейского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение профилактики правонарушений» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) приложение 3 к паспорту муниципальной программы «Защита населения и территории Северо-Енисейского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение профилактики правонарушений» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) в приложении к постановлению, в паспорте муниципальной программы «Защита населения и территории Северо-Енисейского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение профилактики правонарушений» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» изложить в новой редакции:

«

	9.
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы

	1. Общий объем бюджетных ассигнований составляет 602772511,80 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 24085763,75 рублей;

2015 год – 33503563,77 рублей;

2016 год – 35848551,51 рублей;

2017 год – 31245558,21 рублей;

2018 год – 26068468,24 рублей;

2019 год – 29855112,76 рублей;

2020 год – 36020341,99 рублей;

2021 год – 47391712,20 рублей;
2022 год – 62486360,49  рублей;

2023 год –  66455184,97 рублей;

2024 год – 79618078,53 рублей;

2025 год – 65763200,09 рублей;

2026 год – 64430615,29 рублей.

Из них средства бюджета Северо-Енисейского района составляет всего – 586814117,38 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 24085763,75 рублей;

2015 год – 33503563,77 рублей;

2016 год – 35114728,97 рублей;

2017 год – 30807960,65 рублей;

2018 год – 24970543,22 рублей;

2019 год – 29018363,46 рублей;

2020 год – 34929741,99 рублей;

2021 год – 45649312,20 рублей;

2022 год – 61083960,49 рублей;

2023 год – 63843584,97 рублей;

2024 год – 77215778,53 рублей;

2025 год – 62429114,29 рублей;

2026 год – 62829115,29 рублей.

2. Средства бюджета Красноярского края составляют 15958394,42 рублей, в том числе по годам:

2016 год – 733822,54 рублей;

2017 год – 437597,56 рублей;

2018 год – 1097925,02 рублей;

2019 год – 836749,30 рублей;

2020 год – 1090600,00 рублей;

2021 год – 1742400,00 рублей;

2022 год – 1402400,00 рублей;

2023 год – 2611600,00 рублей;

2024 год – 2802300,00 рублей;

2025 год – 1601500,00 рублей;

2026 год – 1601500,00 рублей.

»;

4) в приложении № 2 к подпрограмме «Обеспечение предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» задачу 2 с мероприятиями изложить в новой редакции:

«

	2
	Задача 2:

Обеспечение деятельности МКУ «АСФ»
	Администрация Северо-Енисейского района

	64269158,00
	53237330,19
	53287331,19
	170 793 819,38
	Финансовое обеспечение деятельности учреждения

	2.1
	Оплата труда и начисление на оплату труда
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0309
	0510088000
	111
	37307654,09
	38273231,00
	38273232,00
	113 854 117,09

	441
	0309
	0510088000
	119
	11204858,00
	11556172,00
	11556172,00
	34 317 202,00

	Дополнительное финансовое обеспечение расходов на региональные выплаты работникам муниципальных учреждений Северо-Енисейского района
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0309
	0510088011
	111
	126000,00
	0,00
	0,00
	126 000,00

	441
	0309
	0510088011
	119
	38052,00
	0,00
	0,00
	38 052,00

	2.2
	Гарантии и компенсации для лиц, работающих в Северо-Енисейском районе
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0309
	0510088010
	112
	869110,00
	233600,00
	283600,00
	1 386 310,00

	2.3
	Расходы, связанные со служебными командировками
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0309
	0510088020
	112
	31 400,00
	0,00
	0,00
	31 400,00

	2.4
	Расходы на организацию профессионального образования и повышение квалификации
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0309
	0510088021
	112
	1029100,00
	93450,00
	93450,00
	1 216 000,00

	441
	0309
	0510088021
	244
	470000,00
	105000,00
	105000,00
	680 000,00

	2.5
	Услуги связи
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0309
	0510088030
	244
	569065,00
	569065,00
	569065,00
	1 707 195,00

	2.6
	Коммунальные услуги
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0309
	0510088050
	244
	249996,90
	100143,27
	100143,27
	450 283,44

	441
	0309
	0510088050
	247
	883188,73
	883188,92
	883188,92
	2 649 566,57

	2.7
	Расходы на проведение текущего ремонта
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0309
	0510088060
	244
	290000,00
	110000,00
	110000,00
	510 000,00

	2.8
	Работы, услуги по содержанию имущества
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0309
	0510088061
	244
	110000,00
	110000,00
	110000,00
	330 000,00

	2.9
	Прочие расходы
	Администрация Северо-

Енисейского района
	441
	0309
	0510088070
	112
	19330,00
	0,00
	0,00
	19 330,00

	441
	0309
	0510088070
	244
	628480,00
	538480,00
	538480,00
	1 705 440,00

	2.10
	Увеличение стоимости основных средств
	Администрация Северо-

Енисейского района
	441
	0309
	0510088080
	244
	2217910,00
	165000,00
	165000,00
	2 547 910,00

	2.11
	Увеличение стоимости материальных запасов
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0309
	0510088090
	244
	2942660,82
	500000,00
	500000,00
	3 942 660,82

	2.12

	Оплата труда и начисление на оплату труда
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0309
	0519188000
	111
	2241420,00
	0,00
	0,00
	2 241 420,00
	Финансовое обеспечение на содержание здания госпиталя по ул.Маяковского, 12 в гп Северо-Енисейский

	441
	0309
	0519188000
	119
	676909,36
	0,00
	0,00
	676 909,36

	Дополнительное финансовое обеспечение расходов на региональные выплаты работникам муниципальных учреждений Северо-Енисейского района
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0309
	0519188011
	111
	239842,95
	0,00
	0,00
	239 842,95

	441
	0309
	0519188011
	119
	72432,15
	0,00
	0,00
	72 432,15

	2.13
	Гарантии и компенсации для лиц, работающих в Северо-Енисейском районе
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0309
	0519188010
	112
	30890,00
	0,00
	0,00
	30 890,00

	2.14
	Услуги связи
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0309
	0519188030
	244
	28379,00
	0,00
	0,00
	28 379,00

	2.15
	Коммунальные услуги
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0309
	0519188050
	244
	74900,00
	0,00
	0,00
	74 900,00

	441
	0309
	0519188050
	247
	1887579,00
	0,00
	0,00
	1 887 579,00

	2.16
	Работы, услуги по содержанию имущества
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0309
	0519188061
	244
	30000,00
	0,00
	0,00
	30 000,00

	2.17
	Прочие расходы
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0309
	0519188070
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

5) в приложении № 4 к муниципальной программе «Защита населения и территории Северо-Енисейского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение профилактики правонарушений», паспорте муниципальной подпрограммы № 2 строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований составляет 29 212 928,01 рублей, в том числе по годам:

2024 год – 11 823 774,01 рубля;

2025 год – 9 560 869,90 рублей;

2026 год – 7 828 284,10 рублей.

Источники финансирования:

1. Средства бюджета района, всего:

23 607 628,01 рублей – средства бюджета Северо-Енисейского района, в том числе по годам:

2024 год – 9 421 474,01 рубля;

2025 год – 7 959 369,90 рублей;

2026 год – 6 226 784,10 рублей.

2. Средства бюджета Красноярского края составляет 5 605 300,00 рублей, в том числе по годам:

2024 год – 2 402 300,00 рублей;

2025 год – 1 601 500,00 рублей;

2026 год – 1 601 500,00 рублей.

»;
6) в приложении № 2 к подпрограмме «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах района» внести следующие изменения:

6.1) строку 9 изложить в новой редакции:

«

	9
	Ремонт и профилактическое обслуживание пожарных резервуаров
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0310
	0520082080
	244
	1 711 081,83
	0,00
	0,00
	0,00
	2024 год – ремонт 5 пожарных резервуаров

»;
6.2) строку 14 изложить в новой редакции:

«

	14.
	ВСЕГО по мероприятиям:

	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0310
	05200ххххх
	244
	11 823 774,01
	9 560 869,90
	7 828 284,10
	29 212 928,01

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник», подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

А.Э. Перепелица
Приложение 1
к постановлению администрации Северо-Енисейского района от 18.09.2024 № 409-п
(новая  редакция Приложения 2 к паспорту муниципальной

 программы «Защита населения и территории Северо-Енисейского
района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

 и обеспечение профилактики правонарушений», утвержденной постановлением
администрации Северо-Енисейского района  от 21.10.2013 № 526-п)

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Северо-Енисейского района

(рублей)

	№

пп
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие)
	Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа

	«Защита населения и территории Северо-Енисейского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение профилактики правонарушений»
	всего расходные обязательства по программе
	441
	Х
	Х
	Х
	79618078,53
	65763200,09
	64430615,29
	209811893,91

	в том числе по ГРБС:
	441
	Х
	Х
	Х
	79618078,53
	65763200,09
	64430615,29
	209811893,91

Обеспечение предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

	характера
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	441
	Х
	Х
	Х
	66347898,00
	55097330,19
	55497331,19
	176942559,38

	в том числе по ГРБС:
	441
	Х
	Х
	Х
	66347898,00
	55097330,19
	55497331,19
	176942559,38

	2
	Подпрограмма 2

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах района
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	441
	Х
	Х
	Х
	11823774,01
	9560869,90
	7828284,10
	29212928,01

	в том числе по

ГРБС:
	441
	Х
	Х
	Х
	11823774,01
	9560869,90
	7828284,10
	29212928,01

	3
	Подпрограмма 3

	Профилактика правонарушений в районе
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	441
	Х
	Х
	Х
	1446406,52
	1100000,00
	1100000,00
	3656406,52

	в том числе по

ГРБС:
	441
	Х
	Х
	Х
	1446406,52
	1100000,00
	1100000,00
	3656406,52

Приложение 2

к постановлению администрации Северо-Енисейского района от 18.09.2024 № 409-п
(новая редакция Приложения 3 к паспорту муниципальной

 программы «Защита населения и территории Северо-Енисейского
района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

 и обеспечение профилактики правонарушений», утвержденной постановлением
администрации Северо-Енисейского района  от 21.10.2013 № 526-п)
Информация

об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Северо-Енисейского района

(рублей)

	№

пп
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Уровень бюджетной системы / источники финансирования
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная

Программа

	Защита населения и территории Северо-Енисейского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение профилактики правонарушений
	Всего
	79618078,53
	65763200,09
	64430615,29
	209811893,91

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	2402300,00
	1601500,00
	1601500,00
	5605300,00

	внебюджетные источники

	бюджет района
	77215778,53
	64161700,09
	62829115,29
	204206593,91

	юридические лица

	1
	Подпрограмма 1
	Обеспечение предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Всего
	66347898,00
	55097330,19
	55497331,19
	176942559,38

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет района
	66347898,00
	55097330,19
	55497331,19
	176942559,38

	юридические лица

	2
	Подпрограмма 2

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах района
	Всего
	11823774,01
	9560869,90
	7828284,10
	29212928,01

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	2402300,00
	1601500,00
	1601500,00
	5605300,00

	внебюджетные источники

	бюджет района
	9421474,01
	7959369,90
	6226784,10
	23607628,01

	юридические лица

	3
	Подпрограмма 3

	Профилактика правонарушений в районе
	Всего
	1446406,52
	1105000,00
	1105000,00
	3656406,52

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет района
	1446406,52
	1105000,00
	1105000,00
	3656406,52

	юридические лица